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Træningen i løbet af året 
Træningen er hovedaktiviteten i TAK,- og den er forløbet godt! 
 
Til trods for at : 

• bane 2 lå delvist under vand hele efteråret- faktisk det meste af 2007 
• parkeringsforholdene bestemt ikke er optimale 

 
Der har været en god stemning og der er blevet arbejdet flot med hundene. 
 
Agilitymæssigt er niveauet blevet rigtig godt og det har helt sikkert vores gode 
træningsplaner,- og ikke mindst vores træner og føls fortjeneste. 
  
Hvalpemotivation og hverdagslydighed træningsprogrammerne var nye i efteråret 07 – 
og de erfaringer som der blev gjort, der blev udgangspunkt for en revidering i 
vinterperioden. Resultatet er til at få øje på!, Træningen på holdene er blevet rigtig 
god.  
 
Medlemstilgang - efterår 07 forår 08 
Hold status forår 2007 var 105, efterår 2007 var 120 og forår 2008 er der 136 
trænende hunde. Og samtidigt totalt 340 medlemmer! Det vidner om stor aktivitet og 
stor fremgang…..og sætter med det samme gang i spørgsmål om hvor mange vi kan 
være.  Dette vil jeg gerne svare klart på. Det er ikke engang svært, vi kan bare kigge 
på klubbens værdier:  Respekt – Enighed – Sammenhold – Kvalitet  
Så er det lysende klart at vi ikke kan tage flere medlemmer - hvis vi skal beholde den 
nuværende kvalitet. Der er flere forudsætninger som skal ændres før det sker, vi skal 
have flere baner til rådighed og et overskud af trænere. Med overskud er vi godt klar 
over at der skal aflastning/afløsning til flere af vores trænere som har arbejdet 
stenhårdt de sidste år. Der er flere som både har haft 2 – 3 - sågar 4 hold om ugen, på 
2 aftener og det kan man ikke holde til i længden.                             
 
Føl og trænere 
Vores interne uddannelse af nye trænere går forrygende! Det går så godt at vi fik 
yderligere 5 nye i gang i efteråret 07,- plus de 4 som var i gang i forvejen betyder at 
der i år har været 9 føl i gang. Der er lavet aftale med 2 mere at de skal starte som 
føl i efteråret 08…Denne opgave fylder helt sikkert en del, men det er TAKs gyldne 
fremtid, og derfor skal den prioriteres højt. 
Til at uddanne de nye føl + de 140 hunde med deres førere, på 8 hold, har vi pt. kun 6 
trænere – de har alle ydet en flot indsats!. Vel og mærke uden at få en krone for det. – 
sådan er det i TAK. 
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Her skal der lyde en ekstra stor og speciel TAK til Jan Weiss, som nu, på ubestemt tid, 
tager en orlov som træner efter 19 års tro tjeneste.  Flot indsats, som efterlader et 
stort hul og som vil være svært at følge efter. 
 
I starten af 2006 omlagde vi træningen i TAK og startede med at uddanne vores føl på 
en ny måde. De tidligere erfaringer havde lært os at det var nødvendigt at have en 
solid ballast af både teoretisk og praktisk erfaring i rygsækken hvis der skal blive 
nogle dygtige trænere ud af forløbet. Det virker måske overraskende, for 
udenforstående, at det kan være så svært at være hundetræner, men det er ikke nok, 
at bygge på egne, lydigheds og agility, - erfaringer, med en eller to hunde/racer, hvis 
det skal være troværdigt. Det er måske også overraskende at hundetrænere ikke 
træner hunde! – De træner MENNESKER (TAKs medlemmer) - som træner deres egne 
hunde. Det stiller nogle store og spændende krav til træneren om kommunikation, 
formidling og pædagogik, i forhold til undervisning og mennesker. 
 
De første 3 føl (+Scott) har lavet deres prøver færdige i foråret. Som føl i TAK har 
de lavet 3 skriftlige opgaver, som de har haft et par måneder til hver.  
Når opgaverne har været færdige og afleveret har der været 2 mundtlige eksamener 
efterfølgende, hvor de skulle forklare/forsvare hvad de har ment med det skrevne. 
Den seneste eksamen var i onsdags – og det var en stor oplevelse! Både for de som 
overhørte eksaminanderne, Ole Høj og Kim Andersen, men også for Anne, Lisbeth, 
Hanne og Scott. De er blevet fantastik dygtige, meget kompetente og troværdige!!. 
TAK for jeres indsats, vi håber at TAK vil nyde godt af jeres evner og engagement - de 
næste mange år. Stort tillykke til Anne, Lisbeth, Hanne og Scott!!  
 
Trænere og føl tager på en studietur til Skandinavisk Dyrepark og Ebeltoft Zoo i 
august hvor vi bl.a. skal lærer mere om Vildhunde, ulveadfærd og ulvesprog. Dette er 
grundlaget for læren om hundeadfærd om hundesprog. 
 
DGI og agilityudvalget 
DGI og agilityudvalget…har været meget tungt i det forløbende år. Vi har siden 1993 
været med i agilityudvalget og været en af de bærende kræfter i landsdelen og på 
landsplan, på agilityfronten. Vi har brugt mange kræfter og haft stor indflydelse på 
bla. uddannelse. Pt. har TAK 3 DGI undervisere (Birgit Andersen, Ole Høj og Kim 
Andersen) som uddanner instruktører både til os selv (TAK) - men også for andre 
hundeklubber i DGI. Desværre har DcH sat sig massivt på ”magten” i DGI pt. og med 
helt andre værdier og prioriteter. Dette har givet meget frustration til TAKs 
repræsentanter i agilityudvalget, Birgit Andersen og Scott Pekilidi, og samtidigt har 



 

BBBeeerrreeetttnnniiinnnggg   222000000888   
 

  

 
Respekt – Enighed – Sammenhold – Kvalitet Side 3 af 8 

den lokale politiske opbakning, i landsdelsbestyrelsen i Roskilde, været noget 
”tyndbenet”. Derfor var det i fuld forståelse og med TAKs fulde opbakning da 
agilityudvalget kollektivt gik af,- i konsekvens af situationen. Efterfølgende valgte TAK 
også at ”gå et skridt tilbage” og lade de andre foreninger prøve kræfter med systemet. 
Dvs. at vi ikke prøvede at finde nye kandidater til udvalget i klubben. Birgit og Scott 
fik et par flaske og en stor TAK, fra TAK, da de gik af i marts. Det skal også her 
nævnes at de har gjort et stort, flot stykke arbejde og repræsenteret TAK på 
smukkeste vis. 
 
Nye DGI regler 
Her i foråret har landsudvalget stillet forslag om at ændre DGIs agilityregler. 
Forslagene var ikke særligt gode og virkede meget ubearbejdet og usammenhængende. 
Det var faktisk tydeligt at der i flere tilfælde ikke var tænkt særligt over 
konsekvenserne, - men der i højre grad blev skelet til en harmonisering af DcH/DKKs 
regler og DGIs regler. Det har vi protesteret kraftigt imod i TAK, til vores nye 
agilityudvalg, som umiddelbart er meget enige i kritikken. Vi mener sagtens der kan 
eksisterer flere sæt regler ved siden af hinanden, ikke mindst fordi organisationerne 
som står for de forskellige regler har meget forskellige værdier. Tingene er i 
skrivende stund ikke afgjort – men der er grund til at være bekymret.  
 
Amtsturneringen 
Lokalt i vores egen landsdel skulle vores turnering laves om. Primært pga. af der ikke 
længere var Borrevejledagene som kunne være rammen om afslutningen. TAK stillede i 
juni 07, forslag til ny turnering og kom i et rigtigt ”hundeslagsmål” med flere af de 
andre foreninger. Vi mente at turneringen skulle være for flest mulige hunderacer og 
derfor skulle være teknisk svær. Nogen af de andre foreninger var ikke enige. TAKs 
udgangspunkt er, at vi i vores klub har mange små hunde og når vi løber turneringen skal 
der være en stor sværhedsgrad ellers vil de større hunde (primært fra andre klubber) 
blive favoriseret pga. deres fart. Det gik! Men det var hårdt, - efterfølgende var der 
en forening som ikke ønskede at deltage i den nye turnering pga. af, at det ikke blev 
sådan som de synes den skulle være. I processen, spurgte vi os selv flere gange, om 
samarbejdet havde overlevet sig selv,- det virkede i hvert fald som om der var nogen 
klubber som plejede deres egne sær-interesser meget. Men vi var 4 foreninger med 
tilsammen 8 hold (op til 80 deltagere) som aftalte at prøve den nye holdturnering. 
 
Afslutningen af dette års holdturnering ved DGIs Sommerstævne i Roskilde, havde vi 
set frem til i TAK. Vi havde meldt knap 40 deltager til stævnet, som glædede sig til at 
konkurrere både lørdag og søndag. Heraf 2 turneringshold om lørdagen. Ved en 
tilfældighed, mandag før stævnet, finder vi ud af at arrangørerne af turneringen, det 
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nye agility udvalg, havde droppet den igangværende turnering og i stedet lavet et nyt 
holdstævne med adgang for andre foreninger som ikke havde været med fra starten. 
Bl.a. den forening som havde ”trukket sig” oprindeligt - fordi de ikke fik deres vilje. 
 
Det er ikke lykkedes for TAK at få en argumentation for denne beslutning og TAK har 
ikke længere har nogen direkte repræsentation i agility udvalget – så vi kunnet have 
kendt til - eller påvirket beslutningen. I stedet blev vores turnerings-repræsentant, 
Scott Pekilidi, som havde været i det gamle agilityudvalg og var en af ”arkitekterne” 
bag den nye turnering, beskyldt for at have accepteret ophævelsen af turneringen på 
vegne af TAK. Klubbens formand ,2 næstformand og Scott (som også er medlem af 
bestyrelsen) holdt et ”lynmøde”, tirsdag aften inden træningen, hvor vi gennemgik 
situationen. TAK stod/står 100% bag Scott,- og kunne godt se at der nu var et problem 
med stævnet. Uanset hvis skyld det var. Derfor foreslog TAK at gennemfører den 
oprindelige turnering ved stævnet, og at de ekstra inviterede hold kunne deltage uden 
for konkurrence. Denne løsning afslog udvalget blankt og efter det var der ikke så 
mange muligheder tilbage. Vi valgte så at arrangerer et stævne i klubben i stedet i 
lørdags. Onsdag meddelte jeg, på klubbens vegne, skriftligt DGI, at vi trak os fra 
stævnet og samtidigt ville have en dekort på det som vi har indbetalt i den oprindelige 
turnering. 
 
Til stævnet i lørdags havde vi ca. 40 starter (hunde med deres familier), der var også 
plads til alle ny- begyndere og det var en rigtig god dag, hvor vi hyggede os sammen.  
 
DGI generelt 
Det virker som om der er meget forskellige årsager til de andre klubbers deltagelse i 
turneringen. Der er forskellige begreber som efterhånden fylder mere på negativ-siden 
end på positiv-siden. F.eks. individualisme, eliteidræt, useriøs og manglende deltagelse i 
fællesskabet, inkonsekvent og manglede holdning til måde som vi behandler hundene på 
og manglende respekt for demokratiet og de ting som vi aftaler i fællesskabet. 
 
Udgangspunktet for TAKs mangeårige, store engagement i DGI, var at mødes med 
andre foreninger, som havde de samme holdninger, dvs. med udgangspunkt i 
breddeidræt med plads til alle, både mennesker og hunde, - og med foreningen og 
fællesskabet som omdrejningspunkt for vores aktivitet og virke. DGI samarbejdet 
bygger på, at vi selv, som forening, ”deltagere” og er engageret – det er intet at samles 
om - uden det. 
 
Derfor er tiden måske moden til en tid til at reflektere over om TAK vil være med i 
DGI samarbejdet under de konditioner og holdninger som gælder nu. 
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Jeg har tidligere, som formand for TAK, argumenteret at ”ingen forening kan fungere 
som en øde ø”,- vi var for små, havde brug for andre foreninger og vi fik langt mere ud 
af samarbejdet end vi ydede. Det er jeg ikke sikker på gælder længere. – i DGI 
sammenhæng. Det kunne være vi skulle være os ”selv” og nøjes med at arbejde sammen 
med foreninger, som vi har et holdnings og værdi-fællesskab med. 
 
Udvalgene i TAK 
I efteråret kom vores ”mandeudvalg” i gang og skiftede taget på klubhuset. 
Mandeudvalget er tænkt som en ekstra arbejdsressource som kan lave specielle ting 
der kræver håndværk eller mange kræfter. De små ting som vi alle kan…, f.eks. passe 
arealet og male redskaber mv., skal vi stadig løse sammen. 
 
Vores arrangementsudvalg (Birgit, Diana og Jan W) har også lavet en masse. 
Klubmesterskabet, Adventsturen på Bakken og 3 foredrag i foråret. En stor og flot 
andel i stævnet i lørdags. Alle arrangementer har været flot besøgt og meget 
vellykket. Flot arbejde som gør det nemmere at være bestyrelse. 
 
Ny sekretær / udvidelse af bestyrelsen 
I bestyrelsen har arbejdet været noget ”handicappet” af at den nye sekretær vi fik på 
den seneste generalforsamling aldrig kom i gang, inden hun stoppede igen. 
Vores suppleanter var ikke ”varme” på at gå ind på sekretærposten og det betød at vi i 
praksis var reduceret til 4 i bestyrelsen. I efteråret 2007 søgte bestyrelsen efter en 
ny sekretær. Det lykkedes desværre ikke!. Derfor har vi i vinter månederne arbejdet 
på hvordan det så kunne løses. Arbejdspresset i den ”gamle” bestyrelse var i 
perioderne ved træningsstart/slut) ganske stort. Samtidigt udvikler vi stadig på 
træningen og forhandler om en udvidelse af arealet med kommunen. Klubben er også 
vokset betragteligt og der er mange mennesker som laver et flot og stort stykke 
arbejde for klubben - som også skal ”nurses”.  
 
Det hele bære på frivilligt og ulønnet arbejde, for både for bestyrelse, trænere, føl og 
de andre opgaver som bliver løst i klubben, Derfor skal det være sjovt og udviklende 
for den enkelte at være med. Det må det ikke blive en belastning at være frivillig i 
TAK og derfor skal vi hele tiden være mange der løfter opgaverne sammen. 
 
Da vi i bestyrelsen erkendte ovenstående konstaterede vi at bestyrelsen i 
virkeligheden ikke kun manglede en sekretær, men også manglede 2 ekstra 
bestyrelsesmedlemmer. Derfor ”prikkede” vi, i løbet af vinteren 3 personer og spurgte 
om de ville være med i bestyrelsen, - og alle sagde ja!. Sekretæropgaven går nu på 
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omgang mellem bestyrelsesmedlemmerne og samtidigt vil der fremover være 7 
medlemmer i bestyrelsen. De 3 nye har i foråret været uformelt tilknyttet 
bestyrelsen, og vi (bestyrelsen) stiller forslag om ændring af vedtægterne, så det 
formelle også er i orden. Det vil sige at de nye selvfølgelig skal stilles op og vælges på 
denne generalforsamling. 
Vi håber at alle synes det er en god løsning og vil bakke bestyrelsen, samt de nye 
kandidater op, når der skal stemmes på generalforsamlingen.  
 
Ny næstformand 
Samtidigt med inddragelsen af de nye besluttede vi at arbejde med 2 næstformænd 
som begge skulle supplerer og arbejde med formanden på forskellige fronter. Det gik 
ud over Ole Høj, som derved blev næstformand, på linje med Jan Weiss. 
 
Jan Weiss – Igen!!. Det var en smart træk at trække sig når vi nu havde fundet 3 nye 
medlemmer af bestyrelsen. Men vi forstår at du vil have tid og plads til dig selv og Tiki, 
- for at se hvor langt i kan drive det. Det glæder vi os til at se og ønsker dig held og 
lykke. 
 
Høje Taastrup Kommune 
I bestyrelsen har vi gennem længere tid arbejdet på at få en udvidelse af vores baner.  
I dec. 2007 fik vi af Høje Taastrup kommune oplyst at vi fra den 1/3 08 kunne 
overtage vores ”nabo” areal, som pt. bebo´s af Dobermann klubben. Opsigelsen af 
Dobermann klubben var angiveligt pga. af mislighold at deres lejekontrakt. Dette 
ankede Dobermann klubben direkte til Borgmesteren som derefter, omstødte sin 
forvaltnings egen afgørelse og gav klubben en forlængelse til maj 2008, til at bringe 
deres forhold i orden. 
TAK har nu i snart 2 år forhandlet med kommunen om vores udvidelse af vores 
træningsareal og anlæggelse af et parkeringsareal. Uanset hvordan det falder ud for 
Dobermann klubben har vi stadig stærkt brug for en begge dele. Ikke mindst for at vi 
kan dræne den eksisterende bane.  
Jeg - Kim Andersen (formand) og Jan Weiss (næstformand) havde efterfølgende et 
møde med Borgmesteren i Høje Taastrup Kommune, Michael Ziegler, og han viste stor 
forståelse og sympati for TAK´s situation. Han virkede også parat til at hjælpe TAK 
med udvidelsen, med de ressourcer som kommunen har til rådighed. Men vi måtte 
afvente om Dobermann klubben fik styr på tingene i maj.  
 
Det skete IKKE ,- og TAK har fået et mundtligt tilsagn om at overtage arealet pr. 1/8 
2008. 
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Hvad skal det nye areal bruges til?  
Bestyrelsen har foreløbig nogle overvejelser som går på: 
 

• Parkeringsplads med plads til 40-50 biler. 

• Mulighed for minimum 50% udvidelse af klubben på sigt – med 2 agility (torsdag) 
og 2 lydighedshold (tirsdag)  

• Et sted at træne - mens vores eksisterende areal bliver drænet 

• På sigt skal alt lydighedstræning (hverdagslydighed og hvalpemotivation) skal 
flyttes derind.  

• Et sted hvor vi kan have flere agilitybaner, ved siden af hinanden, når vi har 
stævner. 

 
Fremtiden 
Vores mål med ændring af arealet, - udvidelse, dræning og parkeringsforhold,-  og på 
sigt - vand, kloak og nyt klubhus - kan vi hele tiden se i kikkerten, ikke mindst fordi det 
nuværende klubhus er blevet erklæret ulovligt og vi har fået besked på at bygge noget 
nyt, inden 2009,- men samtidigt skal der på kort sigt løses mange andre opgaver, dels 
driften og dels udviklingen af træningen og dels uddannelse af nye instruktører. Det 
synes vi er rigeligt og visionært for klubben, vel vidende at, vi ikke selv kan bestemme 
hastigheden for mange af tingene og derfor nogen gange må arbejde i zik-zak 
undervejs. 
 
TAK-TAK-TAK 
Til slut vil jeg takke Bjarne Nor Jensen for hans indsats på græsplænen, Mariann 
Pedersen for hendes arbejde som holdfordeler og bestyrere af medlemskartoteket. 
Alle - som har hjulpet i udvalgene 
Alle vores føl - som har lagt sig i selen og gjort det flot. 
Alle vores trænere - for den store indsats. 
- Og mine kollegaer i bestyrelsen  
 
Hermed overgives 2008 beretningen til generalforsamlingen 
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